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Hvis skatteministeren er enig i det udsagn, vil 
jeg gerne høre, om skatteministeren kan bekræf- 
te, hvad fru Gitte Seeberg udtaler i den her arti- 
kel fra Børsen, at skatteministeren snart barsler 
med et udspil. Det står der her. Er det rigtigt, og 
kan vi få lidt at vide om, hvad det indeholder? 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Må jeg allerførst sige, at det selvfølgelig er rig- 
tigt, at det er de færreste erhvervsbygninger, 
som er helt nedslidte efter 20 år. For mange er- 
hvervsbygninger gælder det imidlertid, at deres 
økonomiske værdi forsvinder, fordi bygninger- 
ne er særligt konstrueret til bestemte produk- 
tionsformål, som er blevet urentable på grund af 
nye og mere effektive produktionsmetoder. Det 
aspekt synes jeg er vigtigt at have med. 

Med hensyn til forenklinger: Jamen der skal 
ikke herske nogen som helst tvivl om, at regerin-, 
gen er meget optaget af forenklinger af vores 
skattelovgivning. Vi har faktisk allerede gen- 
nemført en række af dem. Vi har indledt en jagt 
på forenklinger. Vi har fået ganske mange for- 
slag. Vi har en række under udarbejdelse, og vi 
har flere på vej. Så med hensyn til forenklinger 
er vi fuldstændig enige, og der skal ikke herske 
tvivl om, at vi arbejder på at komme videre ad 
den vej. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Selv om fokus nu er drejet lidt over på det her 
med, at finansieringen foregår via erhvervslivet, 
er det jo ikke et spørgsmål om, at vi udelukken- 
de pålægger erhvervslivet nogle byrder. 

Er skatteministeren ikke enig i, at hvis der er 
noget, erhvervslivet efterspørger, er det faktisk 
en enklere struktur på det her område for at 
kunne få en mere folkelig aktiekultur i Danmark 
og ad den vej være med til at styrke vores er- 
hvervsliv? 

Et af elementerne for at kunne styrke vores 
erhvervsliv er faktisk, at vi gør det, som der læg- 
ges op til her, og så er det vel ikke andet end ri- 
meligt, at erhvervslivet er med til at betale en 
del af det. Netto er der vel ingen tvivl om, at det 
bliver en kæmpemæssig fordel for vores er- 
hvervsliv. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Nu har jeg i denne diskussion slet ikke brugt or- 
det skattestop. Det kunne jo have været fristen- 

de at bruge det som argument. Uanset skatte- 
stop eller ikke skattestop vil vi være modstande- 
re af forslaget. Det tror jeg også dansk erhvervs- 
liv som helhed vil være. Dansk erhvervslivs ud- 
sagn er jo meget klart, at i det omfang vi kan fin- 
de nogle penge at gøre godt med, skal de først 
og fremmest gå til nedsættelse af skat på ar- 
bejdsindkomst. 

Jeg tror, at Det Radikale Venstre skyder langt 
forbi, hvis de forestiller sig, at erhvervslivet med 
taknemlighed vil tage imod et forslag, som bety- 
der forringede afskrivningsregler, som der læg- 
ges op til her. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg er da helt sikker på, at skatteministeren har 
ret i, at isoleret set vil erhvervslivet ikke juble 
over, at man udskriver en regning til dem. Men 
når de ser det samlede regnestykke, er jeg rime- 
lig overbevist om, at erhvervslivet vil være be- 
gejstret. 

Kl. 17.00 
Så sent som i dag er der på Finansrådets års- 

møde blevet efterlyst en forenkling i stil med 
det, der lægges op til her. Så jeg er overhovedet 
ikke i tvivl om, at det er det, som de gerne vil. 

Nu tog skatteministeren selv ordet skattestop 
i sin mund, men er det så ikke paradoksalt -  for- 
slaget skal ses i sammenhæng med De Radikales 
skatteudspil i sin helhed, men her vælger vi et 
element ud og behandler det -  at skattestoppet 
forhindrer, at man kan lette skatten på det her 
område med 2,3 mia. kr.? 

Skattestoppet fastholder regeringen som for- 
svarer af den tidligere regerings i øvrigt udmær- 
kede skattepolitik, som var en skattepolitik, som 
den tidligere regering jo hele tiden har haft for 
øje at man skulle gå videre med at reformere. 

Det eneste, der står tilbage, er, at skattemini- 
steren indædt bliver nødt til at forsvare det eksi- 
sterende system og ikke kan komme erhvervsli- 
vet i møde i forhold til de forbedringer, som er- 
hvervslivet faktisk efterlyser på netop det områ- 
de. Er det ikke lidt svært at være skatteminister 
på den baggrund? 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det er overhovedet ikke svært. Jeg er meget, me- 
get stærk tilhænger af den nye udgiftsstyring, 
som vi har fået med skattestoppet, og jeg er helt 
overbevist om, at skattestoppet har mange kva- 


